EDITAL nº 05/2009 DO CONCURSO PÚBLICO 01/2009 – FDSBC, DE 16 DE OUTUBRO DE 2009 – Prova Prática – PÁGINA 1 DE 4

EDITAL nº 05/2009 DO CONCURSO PÚBLICO 01/2009 – FDSBC, DE 16 DE OUTUBRO DE 2009
PROVA PRÁTICA DE OFICIAL ADMINISTRATIVO I

Prof. Dr. Marcelo José Ladeira Mauad, Diretor da Faculdade de Direito de São Bernardo do Campo –
FDSBC, no uso de suas atribuições legais, divulga o período, o horário, o local e fornece outras informações, em
consonância com as normas previstas no ITEM 8 – “Da Prova Prática”, do Edital nº 01/2009 de 16 de outubro
de 2009.

1. CONSIDERAÇÕES GERAIS

1.1 O Instituto Quadrix será responsável pela Prova Prática de Oficial Administrativo I.
1.2 A Prova Prática será realizada no dia 10 de janeiro de 2010, conforme agendamento abaixo, na Rua Java,
425, Bairro Jardim do Mar, em São Bernardo do Campo, no laboratório de informática da Faculdade de Direito
de São Bernardo do Campo.
1.3 O candidato deverá comparecer, obrigatoriamente, ao local designado para a Prova Prática, munido de:
a) confirmação de inscrição;
b) original de um dos documentos de identidade que foi utilizado para a inscrição no presente Concurso Público.
1.4 Não será aceito para realizar a prova qualquer tipo de protocolo para substituir o documento de identidade.
1.5 O candidato não fará a prova sem o documento de identidade válido, mesmo que apresente explicação ou
boletim de ocorrência.
1.6 Não haverá segunda chamada ou repetição das provas, seja qual for o motivo alegado, exceto se a banca
examinadora acreditar que fatores de ordem técnica alheios ao candidato tenham prejudicado seu desempenho.
1.7 Não haverá aplicação de provas fora dos dias, local e horários pré-estabelecidos.
1.8 A Prova Prática para o cargo de Oficial Administrativo I tem caráter classificatório e eliminatório.
1.9 O candidato não poderá alegar que não conhecia o local de realização das provas como justificativa de
ausência. O não comparecimento por qualquer motivo será considerado como desistência do candidato, resultando
em sua eliminação do Concurso Público.
1.10 Não caberá recurso sobre as Provas Práticas.
1.11 Os resultados das Provas Práticas serão divulgados no endereço eletrônico www.quadrix.org.br, na data
provável de 12 de janeiro de 2010, a partir das 20h.

2. DA PROVA PRÁTICA DE OFICIAL ADMINISTRATIVO I

2.1 O candidato deverá comparecer, obrigatoriamente, ao local designado para a Prova Prática, com 30min
(trinta minutos) de antecedência do HORÁRIO agendado.
2.1.1 Os portões serão abertos com 30min (30 minutos) de antecedência para o início da prova.
2.2 Os portões serão fechados conforme horário da tabela de agendamento. Não será permitido o ingresso após o
fechamento dos portões e depois de autorizado o início das provas.
2.3 Ao chegar ao local, o candidato deverá assinar lista de presença. O candidato que se atrasar ou não
comparecer até o fechamento dos portões, será considerado excluído do Concurso Público.
2.4 Assinada a lista de presença, o candidato deverá permanecer no local e aguardar a orientação da Comissão do
Concurso Público e da Banca Examinadora.
2.5 A Prova Prática terá duração de 30 minutos.
2.6 A prova prática constará de avaliação prática de informática voltada para o uso de ferramentas e aplicativos do
Pacote Microsof Office (Word e Excel), onde o candidato deverá demonstrar domínio de cálculos e funções de uma
planilha no programa Excel; e digitação de um texto predefinido de aproximadamente dois mil caracteres, em
computador PC. O candidato deverá estar apto a digitar em qualquer tipo de teclado.
2.7 A utilização de quaisquer aparelhos eletrônicos estranhos ao ambiente de prova, tais como telefones celulares,
pagers, calculadoras, hand-helds, pagers, bips, walkman, pontos eletrônicos, relógios com calculadora ou
similares, mp3 ou similares, acarretarão na ANULAÇÃO da prova do candidato.
2.8  Não será permitida qualquer consulta a livros, apostilas, cadernos, dicionários, apontamentos, de qualquer
natureza, em qualquer meio, inclusive eletrônico.
2.9 Não será permitido ao candidato, após o início da prova, sair do recinto para tomar água ou ir ao banheiro, pois
a mesma será realizada em apenas 30 minutos.

FACULDADE DE DIREITO DE SÃO BERNARDO DO CAMPO

EDITAL nº 05/2009 DO CONCURSO PÚBLICO 01/2009 – FDSBC, DE 16 DE OUTUBRO DE 2009 – Prova Prática – PÁGINA 2 DE 4

3. DOS CRITÉRIOS DA AVALIAÇÃO

3.1 A prova prática será avaliada na escala de 0 (zero) a 20 (vinte) pontos e terá caráter classificatório e
eliminatório.
3.2 O candidato que obtiver nota igual ou inferior a 8 (oito) na prova prática será automaticamente excluído do
Concurso Público.

4. CANDIDATOS CONVOCADOS PARA A 2ª FASE

4.1. A lista de candidatos habilitados para a 2ª Fase encontra-se disponível abaixo.
4.2 Os casos omissos serão resolvidos conjuntamente pela Faculdade de Direito de São Bernardo do Campo,
no que tange à realização deste Concurso Público.

NÚMERO DE NOME DO HORÁRIO   HORÁRIO
INSCRIÇÃO CANDIDATO DE CHEGADA DA PROVA

124.00070820/7 ADA GERALDA DA SILVA 09h00 09h30
124.00070228/0 ADRIANA RAMOS LAZZARIN 09h00 09h30
124.00070595/3 AGARETHA CRISTINA RIVAS DE SOUZA 09h00 09h30
124.00072270/4 ALESSANDRA BERNARDOCHI TOLENTINO 09h00 09h30
124.00071662/6 ALESSANDRO MAUA GIACOMELLI 09h00 09h30
124.00071103/7 ALEXANDRE AUGUSTO MAIA 09h00 09h30
124.00069395/4 ALEXANDRE DE SOUZA PUSSATELI 09h00 09h30
124.00069625/0 AMANDA BARBOSA HORTA 09h00 09h30
124.00073142/0 AMANDA DE OLIVEIRA SANTOS 09h00 09h30
124.00069437/9 AMANDA MORETTI TLACH 09h00 09h30
124.00070278/8 AMAURI FREGONEZI JUNIOR 09h00 09h30
124.00071315/4 ANA CAROLINE MARINHO DE LIRA PAIVA 09h00 09h30
124.00068768/1 ANA CAROLINE OLIVIER 09h00 09h30
124.00069332/2 ANA PAULA BOTELHO 09h00 09h30
124.00071461/0 ANA PAULA DOS SANTOS ALVES 09h00 09h30
124.00070508/3 ANDREA DE CASTRO MENEGUCCI 09h00 09h30
124.00074274/7 ANDREA GONCALVES DA MATTA 09h00 09h30
124.00070585/8 ANDREI WILLIAM RODRIGUES DOS SANTOS 09h00 09h30
124.00070096/7 ANNA CAROLINA PARRACHO MOTZKO SOARES 09h00 09h30
124.00071572/7 ANTONIO VALENTIN BARBOSA 09h00 09h30
124.00071859/4 ARLETE GONCALVES DA MATA 09h00 09h30
124.00071629/9 ARTUR ADAMO CORRADI 09h00 09h30
124.00071223/2 ASSIS JOSE FERREIRA 09h00 09h30
124.00072542/4 BENEDITO MARCOS ROGEL GABRY 09h00 09h30
124.00071505/8 BRUNA ROSSETTO SCAGLIANTE 09h00 09h30
124.00069199/0 BRUNO LUIS DEMARCHI BATTISTINI 09h00 09h30
124.00071810/5 CAMILA CRISTINA DA CRUZ 09h00 09h30
124.00074388/2 CAMILA DE CAMARGO BORGES 09h00 09h30
124.00069959/5 CAROLINA SANCHES PIAIA 09h00 09h30
124.00068849/1 CAROLINE CARDOSO CALLEGARI 09h00 09h30
124.00071998/4 CAROLINE DOS SANTOS BATTAIEIRO DIOGENES 09h00 09h30
124.00073174/9 CLAYTON DO NASCIMENTO LOPES 09h00 09h30
124.00070641/5 CLELTON CAIXETA FERREIRA 09h00 09h30
124.00069300/3 DANIEL LACERDA RIBEIRO 09h00 09h30
124.00073442/3 DANIELA VICTORELLI 09h00 09h30
124.00071101/4 DANIELA XAVIER FELIPE 10h00 10h30
124.00069661/6 DANIELLE BORTOTTO 10h00 10h30
124.00071340/9 DANIELLE KONNO PATTARO 10h00 10h30
124.00074129/7 DEBORA PAREIO 10h00 10h30
124.00068693/1 DELFO CARMINATI JUNIOR 10h00 10h30
124.00070698/7 DIEGO ALVES VIEIRA 10h00 10h30
124.00073477/1 DIEGO ARMANDO DA SILVA AVELAR 10h00 10h30
124.00070380/7 DIEGO BOSIO QUEIROGA 10h00 10h30

EDITAL nº 05/2009 DO CONCURSO PÚBLICO 01/2009 – FDSBC, DE 16 DE OUTUBRO DE 2009 – Prova Prática – PÁGINA 3 DE 4

NÚMERO DE NOME DO HORÁRIO   HORÁRIO
INSCRIÇÃO CANDIDATO DE CHEGADA DA PROVA

124.00069426/7 EDIVANIA TAVARES DA SILVA 10h00 10h30
124.00070483/0 ESTER RODRIGUES BASTOS 10h00 10h30
124.00069118/0 FABIO MARSON DE CARVALHO 10h00 10h30
124.00071274/6 FABIO PASSONI FERNANDES 10h00 10h30
124.00073260/2 FATIMA MARIA PINHEIRO DE CARVALHO TONON 10h00 10h30
124.00071012/1 FERNANDA ALMEIDA ORTIZ 10h00 10h30
124.00073894/1 FERNANDA OLIVEIRA DUARTE GOMES 10h00 10h30
124.00068251/9 FERNANDO DAGOSTINI Y PABLOS 10h00 10h30
124.00071076/0 FERNANDO SANTOS FREZZA 10h00 10h30
124.00069664/5 FRANCINALDO NASCIMENTO LOPES 10h00 10h30
124.00070943/1 FRANZ VINICIUS HASS LOPES 10h00 10h30
124.00070844/3 GABRIELA CORDEIRO DE LIMA 10h00 10h30
124.00069436/2 GISELE BISAN 10h00 10h30
124.00071204/8 GLAUCE DE MIRANDA 10h00 10h30
124.00068797/1 GUSTAVO RODRIGUES ROSA 10h00 10h30
124.00071563/8 HEITOR DE ARAUJO LOPES 10h00 10h30
124.00073486/0 HELEN NISHIKAWARA 10h00 10h30
124.00071575/6 HIGRENI MARINHO DA SILVA 10h00 10h30
124.00072610/0 HUGO ALEXANDRE DE FREITAS 10h00 10h30
124.00069185/0 INGRID PFEIFER 10h00 10h30
124.00069239/2 JESSICA MENEGHEL 10h00 10h30
124.00073376/0 JESSICA PEREIRA DA SILVA 10h00 10h30
124.00072675/4 JESSICA RUCH PUJOL 10h00 10h30
124.00071786/7 JESSICA SILVA DE SOUZA 10h00 10h30
124.00073065/5 JU SHU CHUANG TONG 10h00 10h30
124.00070866/7 JUCINELE CESCO LIMA SOUZA 10h00 10h30
124.00070087/8 JUNIOR DE JESUS TEIXEIRA 10h00 10h30
124.00070221/6 KELLY CRISTINA DIAS 11h00 11h30
124.00070264/7 LEONARDO TUTUI GIANOTTI 11h00 11h30
124.00071511/8 LOUISE MACCHIA FRANCHIN 11h00 11h30
124.00070375/3 LUCAS RANZOTE DA SILVA 11h00 11h30
124.00073296/7 LUCIANA APARECIDA DE FRANCA 11h00 11h30
124.00070961/0 LUCIANO DOMINGOS DA SILVA 11h00 11h30
124.00071036/8 LUCIANO MONEGATTO BALDICEROTTI 11h00 11h30
124.00071478/0 LUIZ NOGUEIRA GONCALVES JUNIOR 11h00 11h30
124.00069790/0 MACIEL RODRIGUES ELIAS 11h00 11h30
124.00068817/2 MARCELA DE CARVALHO ALVES 11h00 11h30
124.00068881/2 MARCELO FERRAREZE 11h00 11h30
124.00070183/7 MARCIA NASCIMENTO LIMA 11h00 11h30
124.00069868/0 MARCIA ZEN 11h00 11h30
124.00070654/0 MARCIO RODRIGO DA SILVA MONTEIRO 11h00 11h30
124.00069732/0 MARIA CECILIA USINSKAS DE OLIVEIRA 11h00 11h30
124.00069107/9 MARIANA FONSECA LIMA 11h00 11h30
124.00070780/5 MARINA ANDRADE GUIMARAES 11h00 11h30
124.00070517/2 MAYARA DE CASTRO MENEGUCCI 11h00 11h30
124.00070982/7 MIRELLA FOLEGO RUSSO 11h00 11h30
124.00073383/7 MIRIAM ALVES FERNANDES 11h00 11h30
124.00070439/1 MURILO VICENTIN DA SILVA 11h00 11h30
124.00068666/4 NATALIA ALONSO DA CRUZ 11h00 11h30
124.00073045/4 NATHALIA COSTA SILVA 11h00 11h30
124.00069084/9 NELIDA NASCIMENTO MORENO 11h00 11h30
124.00069701/8 NICOLE DEL BUSSO FERNANDES 11h00 11h30
124.00070265/3 PATRICIA MACIEL SANTOS 11h00 11h30
124.00070639/0 PAULO HENRIQUE FELIX DA COSTA 11h00 11h30
124.00071087/1 PAULO ROBERTO DE OLIVEIRA JUNIOR 11h00 11h30
124.00071442/6 PAULO SERGIO BARBOSA SOUSA 11h00 11h30

EDITAL nº 05/2009 DO CONCURSO PÚBLICO 01/2009 – FDSBC, DE 16 DE OUTUBRO DE 2009 – Prova Prática – PÁGINA 4 DE 4

NÚMERO DE NOME DO HORÁRIO   HORÁRIO
INSCRIÇÃO CANDIDATO DE CHEGADA DA PROVA

124.00071055/2 PEDRO MARTINS DE SIQUEIRA JUNIOR 11h00 11h30
124.00073764/0 PRISCILA MACIEL DOS SANTOS 11h00 11h30
124.00069547/9 RAFAEL CARLOS DA SILVA 11h00 11h30
124.00068805/4 RAFAELA O KONORS GONCALVES 11h00 11h30
124.00069174/8 RAPHAEL DA SILVA SANTOS 11h00 11h30
124.00069682/3 REBECA ARIEIV ANGELICA DA SILVA 11h00 11h30
124.00069798/1 REGINA MARIA GUIBO 12h00 12h30
124.00071465/6 RENAN CUSTODIO DE ALVIM 12h00 12h30
124.00068742/2 RENATA BATISTA NUNES 12h00 12h30
124.00070832/5 RENATA MARIS DOS SANTOS GALBIATI 12h00 12h30
124.00071700/5 RICARDO FOSCHINE FRANGIOTTI 12h00 12h30
124.00069955/0 RICHARD ARAUJO FERREIRA DE CARVALHO 12h00 12h30
124.00069153/0 RIVALDO SEVERINO DA SILVA 12h00 12h30
124.00071425/4 RODRIGO CARDOSO DA SILVA 12h00 12h30
124.00070787/0 RODRIGO FERREIRA SANTOS 12h00 12h30
124.00070884/5 RODRIGO ZIPPERT SAITO 12h00 12h30
124.00073641/6 ROSELI DE PAULO 12h00 12h30
124.00068708/9 SHEILA SILVA DE JESUS 12h00 12h30
124.00072946/8 SIMONE MIYAMOTO 12h00 12h30
124.00070624/3 TAISSA DE MELLO PADUA BERNARDES 12h00 12h30
124.00069249/8 TALITA ISABEL DE SOUZA 12h00 12h30
124.00068910/2 TALITA TIEME KANASHIRO 12h00 12h30
124.00072571/4 TAMIRES MORATA 12h00 12h30
124.00069581/2 TARCO ALEXANDRE PINHEIRO 12h00 12h30
124.00071830/6 THAIS BECHELLI CAMARGO 12h00 12h30
124.00073425/1 THAIS DE OLIVEIRA GALTER 12h00 12h30
124.00068276/1 THIENE PELOSI CASSIAVILLANI 12h00 12h30
124.00071833/5 TIAGO CAMARGO CLEMENTE 12h00 12h30
124.00073940/3 VAGNER RODOLFO DA SILVA 12h00 12h30
124.00069320/4 VAGNER VIEIRA DE FREITAS 12h00 12h30
124.00072873/0 VALTER DA SILVA VENANCIO 12h00 12h30
124.00070583/5 VANESSA DELPHINO 12h00 12h30
124.00069424/4 VICTOR COSTA 12h00 12h30
124.00069749/0 VICTOR EDUARDO CAMILO 12h00 12h30
124.00069938/8 VINICIUS SANT ANNA DEBONE 12h00 12h30
124.00070429/6 WELLINGTON COSTA DA SILVA 12h00 12h30

INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO

Horário de
São Paulo-SP, 04 de janeiro de 2010.

Prof. Dr. Marcelo José Ladeira Mauad
Diretor

Faculdade de Direito de São Bernardo do Campo

Realização: